Nach seinem Inhalt zerfillt der Codex in zwei Theile,
von welchen der erste, fol. 1—88, im Grossen und Ganzen
den Inhalt des Monac. 6245 wiedergiebt, wihrend der zweite,
von fol. 88’ ab eine systematische Canonen-Sammlung von
98 Capiteln darbietet.

Erster Theil.

fol. 1 —43 enthilt die Canonen-Sammlung des Remedius = Monac.
fol. 79. Sie beginnt mit einem Index von 79 Titeln, an
welchen sich der Text von 75 Capiteln mit einer Vorrede
anschliesst (‘Operosum valde est’), welche im Monac. fehlt”.
Bei c¢. 74 springt die Zihlung auf 71 zuriick, sodass c. 75
des Textes c. 78 des Index entspricht. Fol. 1 ist fast
unleserlich; auf fol. 1/ steht am oberen Rande: ‘fideiussor
id est purigo’. Sammtliche Rénder dieses Abschnittes sind
mit Ausziigen aus Decretalen, Concilien, Bibelstellen, Capi-
tularien u.s. w. mit Angabe der Herkunft bedeckt. Ich
iiberlasse es den Canonisten, diese Excerpte auf ihren Werth
hin zu priifen; die Capitularien-Stellen, zumeist aus Bened.
Lev., sind, soviel ich sehen kann, bekannt. Auf fol. 18 steht

1) Vergl. W. Lippert im N, A. XIV (1889), 8. 22, Anm. 1. 2) Sie
enthalten Pscudo-Fabian c. 4—17. 3) Siehe oben 8. 287. 4) Jaffé,
Reg. pontif. I3, 1272, 6) ‘Item Gregorius in correctione — sit legum
et patriae proditor’. 6) ‘Utrum hic, qui hoc aut illud peccatum commisit
S_ et satellitibus eius ut discat non blasphemare’. 7) Vergl. 8dralek

. 190,
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von anderer Hand folgendes Briefformular eines Papstes
G.1 an einen Passauer oder Paduaner Bischof, betreffs einiger
von einem excommunicierten Bischof geweihter Priester:
G. episcopus servus servorum Dei dilecto in Christo
fratri Pataviensi aepiscopo salutem et apostolicam bene-
dictionem. Praesentium latores ad nos venientes se ab
episcopo excommunicato, tamen id nescientes, presbyteros
esse ordinatos confessi sunt. Qua de re nos nuper in
litteris, quas fraternitati tuae remisimus, non plene respon-
dimus. qSuper hoc itaque dirigimus ut, si eos tunc tem-
poris nescivisse praefatum episcopum excommunioni?
subiacere constiterit, et cetera, que ex eorum vita et mori-
bus perquirenda sunt, non impedierint, gradu presbytera-
tus fungi misericorditer permittas per manus impositionem.
Et spiritus sancti gratiam, quam habere non potuerunt
alterius praesumptione, obtineant ex nostra devotione.
fol.43. Capitula Nicolai papae = Monac. fol. 37"
fol. 46, Incipiunt capitula sequentis opusculi — De
decimis. Dominus dicit in evangelio = Monac. fol. 31' —
fol. 56 incl,
fol. 75’ (andere Hand). Si quis presbyter crisma dederit =
Cap. miss. Aquisgr. I, 809, c. 51 (Capit. I, 8. 150).
(Andere Hand). Ex decretis, quae facta sunt
Conpendio lguplico palatio cap. VI. Si femina —
quo vivat = Decret. Compend. 757, c. 8 (a. a. O. S. 38).
Ex decretis Luduici Cesaris et Lothariiimpe-
ratoris. Qui scit uxorem — permaneat cam ea = Decret.
Vermer. 758 —768, c. 13 (a. a. O. S. 41).
fol. 76 (erste Hand). Item responsiones beatae memo-
riae Nicolai = Monac. fol. 7'—9.
fol. 77. Capitula contra Iudaeos = 1. c. fol. 9'—13.
fol. 80. Si cuius uxor — praecavendum = L. c. fol. 13.
' Excerptum super istud . . . Bedae — erit susti-
nenda = l. c. fol. 137,
fol. 80". Ca‘fitula, que in lege Salica mittenda sunt.
Si quis diaconum = Cap. legg. add. 803, c. 1 (Capit. I,